



Inner Wheel Sverige

Rapport från IW – doktorn och "Wasat for Change"

Målsättning med "For Change projektet / Kvinnors rätt till egen hälsa" är,

- att få kunskap som startar en förändringsprocess i samhället/ byn som förbättrar kvinnors rätt till självbestämmande över sin hälsa och utgår från ett rättighetsbaserat arbetssätt samt andra redskap för att kunna skapa förändring i sitt eget samhälle, exempelvis muntlig framställning enskilt som i grupp.
- att under tre år undervisa i kvinno- mans- och tonårsgrupper i Wasat, ge dem kunskap om farorna kring barnäktenskap, tonårsgraviditeter och kvinnlig könsstympning då detta är vanligt i stora delar av North Pokot, en landsdel i nordvästra Kenya upp mot Uganda, där dessa företeelser allvarligt påverkar hälsosituationen för kvinnor och flickor i området.

Inner Wheel bidrar under verksamhetsåret 2023- 2024 med de insatta medel 90 000 SEK, juni 2023 till IW Doktors hjälpprojekt "Wasat For Change"

Det finns att läsa en utförlig artikel i IW Nytt nr 1/2024, om "IW Doktors projekt" i samhället/ byn Wasat som startade upp augusti 2023 och som Rotary Doctors generalsekreterare Karin Håkansson följde upp med ett personliga besök på plats under sin uppföljningsresa i november / december i fjol.

Tibro 2024 02 20

Projekt "For Change" inom ramen för IW Doktorn/ Rotary Doctors, finns i fyra områden men områdena är olika stora, två av projekten kommer att avslutas under 2024, med en viss utfasning. Två andra projekt började för ett år sedan och IW nya egna hjälpprojekt "Wasat For Change" startades nu i augusti 2023.

Området Wasat är ett marginaliserat område, långt från riktiga vägar. Kenyanska staten hade ingen representation i området förrän 1987, den första skolan öppnades 2011 och en hälsodispensär byggs först nu.

Barn som går i skolan får en bättre hälsa. I Wasatområdet gick endast 30% av barnen i skolan. Under hösten 2023 har "Wasat For Change" gruppen besökt föräldrar för att övertyga föräldrarna att skicka barnen till skolan. I januari i år ökade inskrivningen med hela 20-25 %.

Nu gäller det att se till att barnen inte tvingas hoppa av skolan för tidigt !!!!!

Karin Håkansson har rapporterat att projektstarten har fungerat bra samt att vi nu får intresserade personer som projektledare/ volontärer. Vill informera er om att det är tre olika språk, som man bör behärska för att nå invånarna i de olika byarna vid gruppmötena. Förutom den grundläggande utbildning i projektet är man också intresserad av, vilken inverkan klimatförändringen har och hur det kommer att slå mot den boskapsköttande befolkningen.

Vill avsluta med en berättelse från en flicka från North Pokot.

Alla hjärtan dag "14 februari"

Det handlar inte alltid om kärlek här i livet. Flickan från North Pokot säger så här,

En dag när jag var 17 år, kom några män hem till oss vid midnatt. Jag blev bunden, slagen och de tog med mig. Dagen därpå var jag gift som femte fru med man jag aldrig har sett. Det handlar inte om kärlek.

Föräldrarna bestämmer. När du väl är gift stannar du kvar – kärlek eller ingen kärlek. Om man går tillbaka till sina föräldrars hem mobiliserar de unga männen, för att tvinga dig tillbaka till din man.

Ewa Jägevall

Projektansvarig IW Doktorn